
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 274 DEL 12-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 15 DEL 12-03-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: APQ 2012: progetto "Io e mio web, qui e ovunque". Modifica della
convenzione con il soggetto attuatore Associazione culturale Simpatico Mimetico.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la determinazione n.ro 1192 del 20/11/2012 con la quale, per le motivazioni
ivi specificate, si approvava la convenzione  da sottoscrivere con l’Associazione culturale
Simpatico Mimetico,in seguito individuata semplicemente come Associazione, con sede a
Sesto Fiorentino – via Gramsci 309 - soggetto attuatore del progetto denominato “io e il mio
web, qui e ovunque”, di seguito denominato progetto, per il corrispettivo totale di € 9.879,91;

VERIFICATO che la suddetta convenzione ha la durata fino alla completa attuazione del
progetto e comunque non oltre la scadenza del 31 maggio 2013;

ATTESO inoltre che l’associazione riceve il compenso spettante, secondo le modalità
previste dall’art. 8 della suddetta convenzione, vale a dire una serie di acconti ancorati al
trasferimento delle relative risorse da parte della Provincia di Firenze, soggetto erogatore del
contributo per la realizzazione del progetto “in Lavor…Azione” di cui  fa parte il progetto “Io
e il mio web, qui e ovunque”;

ACCERTATO che dette modalità non favoriscono l’introito del contributo da parte del
Comune poiché la Provincia dopo aver erogato il 20% del contributo dietro comunicazione
dell’avvio del progetto, durante il suo svolgimento, eroga altri acconti solo sulla base della
rendicontazione delle somme effettivamente  pagate dall’ente che realizza il progetto;



VERIFICATO che il progetto è già stato realizzato nei Comuni di Fiesole e Vaglia  e si sta
avviando alla conclusione anche nel Comune di Sesto Fiorentino, come risulta dagli
accertamenti d’ufficio e dalle relazioni presentate dall’Associazione e giacenti presso gli
uffici del centro per le famiglie “il melograno”;

VERIFICATO:
- che l’interesse del Comune è quello di introitare quanto prima la maggiore percentuale
possibile del contributo della Provincia e che l’Associazione può procedere a certificare la
fine dell’attività fatturandola per intero;
- che la liquidazione per intero dell’attività svolta dall’Associazione consentirebbe di
richiedere un ulteriore  60% del contributo spettante al Comune;
- che le attuali modalità previste dalla convenzione consentirebbero di richiedere soltanto un
altro 20% del contributo;

RITENUTO pertanto opportuno, d’accordo con l’Associazione sopra descritta, modificare la
suddetta convenzione sostituendo il testo dell’art. 8 e lasciando inalterata ogni altra sua parte;

VISTO l’art. 28 del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

1) stante le motivazioni in premessa specificate, di sostituire l’art. 8 della convenzione
approvata con la determinazione n.ro 1192 del 20/11/2012, sottoscritta con l’Associazione
culturale Simpatico Mimetico con sede a Sesto Fiorentino – via Gramsci 309 - soggetto
attuatore del progetto denominato “Io e il mio web, qui e ovunque” per il corrispettivo totale
di € 9.879,91, con il seguente testo:

“art. 8 - Modalità di trasferimento delle risorse - Il trasferimento delle risorse in favore
dell’Associazione avverrà a seguito di rendicontazione delle singole fasi di realizzazione del
progetto e dietro presentazione di documento contabile attestante l'attività svolta. A
conclusione dell’attività, l’Associazione sarà comunque tenuta a presentare rendicontazione
complessiva di spesa e relazione di valutazione progettuale quali-quantitativa.”.

2) di dare atto che la convenzione rimane inalterata in ogni altra sua parte.

3) di comunicare il presente atto all’Associazione culturale Simpatico Mimetico, con sede in
Sesto Fiorentino, Via Gramsci 309.

Sesto Fiorentino, 12-03-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 15 DEL 12-03-2013 - Reg. Gen. N. 274 DEL 12-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: APQ 2012: progetto "Io e mio web, qui e ovunque". Modifica della
convenzione con il soggetto attuatore Associazione culturale Simpatico Mimetico.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 15 DEL 12-03-2013 - Reg. Gen. N. 274 DEL 12-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


